UBND TỈNH BẮC GIANG

  LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT

Số:      /LHH-TVPB

V/v mời dự Hội thảo giới thiệu công nghệ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày    tháng 4 năm 2024

        Kính gửi:    - Các Sở: Nông nghiệp và PTNT; Khoa học và Công nghệ; Tài

nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý KCN tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Hội Nông

dân tỉnh; Liên minh HTX;

                      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội Doanh nhân trẻ;

- Hội Nước sạch và Môi trường; Hội các doanh nghiệp cơ khí;

                      - Trung tâm Ứng dụng tiến bộ KH&CN Bắc Giang; Công ty

                         cổ phần Quản lý Môi trường và Đô thị Bắc Giang.

Thực hiện Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Liên hiệp

các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, các hội thành viên, giai đoạn 2024-2030 ban hành

kèm theo Quyết định 1526/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của UBND tỉnh; Liên hiệp các

hội KH&KT tỉnh tổ chức Hội thảo giới thiệu công nghệ xử lý nước thải, rác thải.

1. Nội dung: (có chương trình Hội thảo kèm theo).

2. Thành phần:

- Các chuyên gia của Đại học Bách khoa Hà Nội; Đại học Quốc gia Hà Nội (có

Giấy mời riêng);

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành, đơn vị, địa phương (như kính gửi);

- Hội Nông dân tỉnh: 15 đại biểu; Liên minh Hợp tác xã tỉnh: 15 đại biểu; Hiệp

hội Doanh nghiệp tỉnh: 11 đại biểu; Hội Doanh nhân trẻ: 05 đại biểu: Hội  các doanh

nghiệp cơ khí: 10 đại biểu; UBND huyện, thị xã, thành phố: mỗi đơn vị 05 đại biểu.

(Đề nghị Lãnh đạo các Sở, ngành, đơn vị, địa phương mời giúp thành phần theo

danh sách đã đăng ký).

3. Thời gian: từ 13h30 ngày 06/5/2024 (thứ hai).

4. Địa điểm: Phòng họp số 4, Tầng 1, Nhà A, trụ sở Liên cơ quan, Quảng

trường 3/2, thành phố Bắc Giang.

Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trân trọng kính mời các đại biểu

tham dự Hội thảo (Đề nghị các đại biểu tham dự Hội thảo chuẩn bị ý kiến để trao đổi

với các chuyên gia giới thiệu công nghệ)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Báo Bắc Giang; Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh (mời dự đưa tin);

- Lưu: VT, Ban TVPB&GĐXH.

- Chi tiết xin liên liên hệ đồng chí

Nguyễn Hồng Hạnh, Trưởng Ban Tư vấn

phản biện và GĐXH, ĐT 0915465396.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Ngô Chí Vinh

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

Giới thiệu công nghệ xử lý nước thải , rác thải

------------

Thời gian Nội dung Người thực hiện

Từ 13h30 - 13h45

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
Ban Tổ chức Hội thảo

 Khai mạc Hội thảo
Lãnh đạo Liên hiệp hội

Từ 13h45- 14h10

Công nghệ và hệ thống thiết bị xử lý

đốt rác thải rắn sinh hoạt quy mô cấp

xã, cấp huyện, cấp tỉnh thân thiện với

môi trường.

PGS. Phạm Văn Trí - Viện KH&CN

Nhiệt - Lạnh - ĐH BKHN

Từ 14h10- 14h30

Công nghệ xử lý chất thải rắn sinh hoạt

thân thiện môi trường phù hợp với điều

kiện Việt Nam.

GS.TS. Nguyễn Văn Cách - Viện

CNMT - ĐHBK HN

Từ 14h30-14h50

Công nghệ xử lý nước thải bằng

phương pháp sinh học phù hợp với điều

kiện Việt Nam.

GS.TS. Nguyễn Văn Cách - Viện

CNMT - ĐHBK HN

PGS.TS. Trần Liên Hà - ĐHBK HN

14h50- 15h00 Giải lao

15h00 - 15h20

Công nghệ thiết bị tích hợp hóa lý-sinh

học- sinh thái xử lý nước rỉ rác của các

bãi chôn lấp rác thải sinh hoạt.

PGS.TS. Đặng Xuân Hiển - Viện Môi

trường - ĐHBK HN

15h20 -15h40

Công nghệ xử lý nước ao hồ tù đọng, ô

nhiễm.

TS.Trần Xuân Sơn và GS.TS. Nguyễn

Mạnh Khải, Khoa Môi trường, Trường

ĐH Khoa học Tự nhiên - ĐHQGHN

15h40-16h00

Công nghệ và hệ thống thiết bị nhiệt

phân xử lý nhựa, nilong, cao su, bao bì,

xốp phế thải... để sản xuất nhiên liệu,

năng lượng thân thiện với môi trường

TS. Lê Kiều Hiệu - Phó GĐ Viện

KH&CN Nhiệt - Lạnh - ĐH BKHN

16h00-16h45

Thảo luận, trao đổi của các đại biểu

tham dự hội thảo và giải đáp của các

chuyên gia

Đại biểu Liên minh HTX, Hội Nông

dân, Hiệp hội doanh nghiệp, Hội

doanh nhân trẻ và các đại biểu tham dự

hội thảo

16h45 -17h00 Tổng kết, bế mạc hội thảo
GS.TS Nguyễn Thế Mịch, Trường Cơ

khí - ĐHBK HN

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T14:11:14+0700

		2024-04-25T16:45:26+0700

		2024-04-25T16:45:44+0700

		lienhiephoi@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T16:46:13+0700